
Projekt 
 
z dnia  22 maja 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR III/ /2024 
RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE 

z dnia 22 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży 
Pożarnej mającej siedzibę na terenie Gminy Ożarów, kandydata na strażaka ratownika Ochotniczej 

Straży Pożarnej mającej siedzibę na terenie Gminy Ożarów oraz za działania inne niż określone 
w art. 15. ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2024 r., poz. 609) oraz art. 15 ust. 1, 1a i 2 oraz art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r., poz. 233) Rada Miejska w Ożarowie uchwala, 
co następuje: 

§ 1.  

1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej mającej siedzibę na 
terenie Gminy Ożarów w wysokości: 

1) 40,00 zł (słownie: czterdzieści złotych 00/100) – za uczestnictwo w działaniu ratowniczym lub akcji 
ratowniczej, 

2) 15,00 zł (słownie: piętnaście złotych 00/100) – za uczestnictwo w szkoleniu lub ćwiczeniu. 

2. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej mającej siedzibę na 
terenie Gminy Ożarów w wysokości 15,00 zł (słownie: piętnaście złotych 00/100) za udział w działaniu 
polegającym na zabezpieczaniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej 
Straży Pożarnej, określonego w powiatowym planie ratowniczym. 

3. Ekwiwalent pieniężny, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 i 2 nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę liczoną 
od zgłoszenia wyjazdu z jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu realizacji 
zadań, o których mowa w ust. 2, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej godziny. 

§ 2.  

1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla kandydata na strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej 
mającej siedzibę na terenie Gminy Ożarów w wysokości 15,00 zł (słownie: piętnaście złotych 00/100) za 
uczestnictwo w szkoleniu podstawowym przygotowującym do bezpośredniego udziału w działaniach 
ratowniczych. 

2. Ekwiwalent pieniężny, o którym mowa w ust. 1, nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

§ 3.  

1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej mającej siedzibę na 
terenie Gminy Ożarów w wysokości: 

1) 20,00 zł (słownie: dwadzieścia złotych 00/100) – za uczestnictwo w zabezpieczeniu imprez 
organizowanych na terenie Gminy Ożarów, poprzez udział w zapewnieniu ochrony ludności i udzielanie 
kwalifikowanej pierwszej pomocy, 

2) 20,00 zł (słownie: dwadzieścia złotych 00/100) – za uczestnictwo w organizowanych na terenie Gminy 
Ożarów przedsięwzięciach propagujących wiedzę i umiejętności w zakresie ochrony przeciwpożarowej 
oraz zasady udzielania kwalifikowanej pierwszej pomocy, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51B19CC5-77B5-4C5F-8756-42852F7EDB70. Projekt Strona 1



3) 20,00 zł (słownie: dwadzieścia złotych 00/100) – za wspieranie Gminy Ożarów w realizacji pomocy na 
rzecz społeczności lokalnej. 

2. Ekwiwalent pieniężny za realizację zadań określonych w ust. 1 pkt. 1), 2) i 3) nalicza się za każdą 
rozpoczętą godzinę, liczoną od zgłoszenia wyjazdu z jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej. 

3. Potwierdzeniem wykonania działań określonych w ust. 1 pkt. 1), 2) i 3) będzie złożenie przez jednostkę 
Ochotniczej Straży Pożarnej potwierdzeń udziału, zatwierdzonych przez naczelnika Ochotniczej Straży 
Pożarnej. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ożarowa. 

§ 5.  

Traci moc Uchwała Nr XLVIII/335/2022 Rady Miejskiej w Ożarowie z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy 
Ożarów za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach 
organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę. 

§ 6.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie 
z mocą obowiązującą od dnia 29 kwietnia 2024 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ożarowie 

 
 

Halina Dragan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51B19CC5-77B5-4C5F-8756-42852F7EDB70. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 
(tekst jedn. Dz. U. z 2024 r., poz. 233, zwaną dalej „ustawą o osp”) strażak ratownik OSP, który 
uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, otrzymuje, niezależnie od 
otrzymanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny. Ustawą z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o 
ochotniczych strażach pożarnych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r., poz. 1560) prawo do 
ekwiwalentu pieniężnego zostało rozszerzone na kandydata na strażaka ratownika OSP, o którym mowa w 
art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy o osp oraz na strażaka ratownik OSP, który brał udział w działaniach, o których 
mowa w art. 3 pkt 7 ustawy o osp poprzez dodanie w art. 15 ustawy o osp, po ust. 1, ust. 1a. Wyżej 
wymieniona nowelizacja ustawy o osp umożliwiła również przyznanie ekwiwalentu strażakom ratownikom 
OSP za wykonywanie zadań innych niż wymienione w art. 15 ustawy o osp poprzez dodanie, po art. 15 
ustawy o osp, art. 15a. 

Wobec powyższego, na podstawie art. 15 ust. 1a ustawy o osp, ekwiwalent pieniężny otrzymuje 
również kandydat na strażaka ratownika OSP, czyli strażak OSP, który ukończył 18 lat, a nie ukończył 65 
lat, i który jest uczestnikiem szkolenia podstawowego przygotowującego do bezpośredniego udziału w 
działaniach ratowniczych oraz strażak ratownik OSP, który brał udział w działaniach polegających na 
zabezpieczaniu obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, 
określonego w powiatowym (miejskim) planie ratowniczym. 

Na podstawie art. 15 ust. 2 ustawy o osp, znowelizowanego ustawą z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie 
ustawy o ochotniczych strażach pożarnych oraz niektórych innych ustaw, wysokość ekwiwalentu 
pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy w drodze uchwały. Wysokość 
ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, 
ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej 
Polskiej „Monitor Polski” na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i 
rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 1251 z późn. zm.) przed 
dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego. Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany z budżetu właściwej 
gminy. 

Na podstawie art. 15a ustawy o osp ekwiwalent pieniężny otrzymuje również strażak ratownik 
Ochotniczej Straży Pożarnej mającej siedzibę na terenie Gminy Ożarów za uczestnictwo w zabezpieczeniu 
imprez organizowanych na terenie Gminy Ożarów, poprzez udział w zapewnieniu ochrony ludności i 
udzielanie kwalifikowanej pierwszej pomocy, za uczestnictwo w zawodach sportowo-pożarniczych 
organizowanych przez uprawnione podmioty, za uczestnictwo w organizowanych na terenie Gminy Ożarów 
przedsięwzięciach propagujących wiedzę i umiejętności w zakresie ochrony przeciwpożarowej oraz zasady 
udzielania kwalifikowanej pierwszej pomocy oraz za wspieranie Gminy Ożarów w realizacji pomocy na 
rzecz społeczności lokalnej. 

Dotychczas ekwiwalent pieniężny wypłacany był na podstawie uchwały Nr XLVIII/335/2022 Rady 
Miejskiej w Ożarowie z dnia 27 kwietnia 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 
dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Ożarów za udział w działaniach ratowniczych, 
akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub 
gminę. 

Biorąc pod uwagę przepisy nowelizujące ustawę o osp i wypełniając obowiązek wynikający z art. 15 
ust. 2 ustawy o osp zasadne i niezbędne jest podjęcie przedmiotowej uchwały, ustalającej wysokość 
ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej mającej siedzibę na terenie 
Gminy Ożarów, kandydata na strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej mającej siedzibę na terenie 
Gminy Ożarów oraz za działania inne niż określone w art. 15 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o 
ochotniczych strażach pożarnych. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51B19CC5-77B5-4C5F-8756-42852F7EDB70. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR III/ /2024 RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE z dnia 22 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


